Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo

Estado de Cambios en la Situacién Financiera del 1° Enero al 30 de Junio de 2016

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
Otros activos circulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, deterioro y amortizacion acumulada de bienes
Activos Diferidos

Estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
Otros activos no circulantes

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a corto plazo

Documentos por pagar a corto plazo

Porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
Titulos y valores a corto plazo

Pasivos diferidos a corto plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a corto plazo
Provisiones a corto plazo

Otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a largo plazo

Documentos por pagar a largo plazo

Deuda publica a largo plazo

Pasivos diferidos a largo plazo

Fondos y bienes de terceros en garantia y/o administracion a largo plazo
Provisiones a largo plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de capital

Actualizacion de la hacienda pibica/patrimonio

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (ahorro/desahorro)

Origen

$  45,967,555.51
23,865,227.20
23,865,227.20
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,102,328.31
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
22,102,328.31
0.00

0.00

0.00

$ 14,090,150.73
14,090,150.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
14,090,150.73
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

$  287,529,221.20
0.00

0.00

0.00

0.00

$  287,529,221.20
287,529,221.20

Resultados de Ejercicios anteriores 0.00
Revaltos 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores 0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMO! 0.00
Resultado por posicion monetaria 0.00
Resultado por tenencia de activo no monetarios 0.00

- —

C.P.C. Luis Enrique Rodriguez Castafieda
Auditor Externo

Reg. A G.AF.F.10265

~
L.C. Gabri jia Valencia
Coordingdora de Division de
Administracion y Finanzas

L.C. MarigCristina Romero Ortega
Directora de Recursos Financieros

Aplicacién

$  225,932,495.69
155,217,376.33
0.00
105,039,991.78
50,177,384.55
0.00

0.00

0.00

0.00
70,715,119.36
261,000.07
0.00
28,162,202.64
40,892,791.22
1,399,125.43
0.00

0.00

0.00

0.00
119,131,081.04
119,131,081.04
119,131,081.04
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
2,523,350.70
0.00

0.00

0.00

0.00
2,523,350.70
0.00
2,523,350.70
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

""Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabjifthad del em

Mtrer”Laura Elena Islas Marquez
Contra]ora General

Jefa del Departamento de Comablhdad



